

MANIPUR



GAZETTE

**EXTRAORDINARY
PUBLISHED BY AUTHORITY**

No. 86

Imphal, Wednesday, June 14, 2017

(Jyaistha 24, 1939)

**MANIPUR LEGISLATIVE ASSEMBLY
SECRETARIAT**

NOTIFICATION

Imphal, the 14th June, 2017

No. 3/4(1)/2017-LA(Legn.) : Notification No. 479/2017 (3), dated 14th June, 2017 of the Election Commission of India is hereby republished for general information.

(1)	(2)
Shri B.S. Mishra, Secretary General,	Room No. 62, Parliament House, New Delhi-110001.
Shri S. Jayaraman Rao, In-charge Secretary to State Legislature, Andhra Pradesh Legislative Secretariat, Block A, S.C. Velagapudi-522503, Guntur District, Andhra Pradesh.	Committee Hall No. 204, First Block, Assembly Buildings, Velagapudi, Guntur District, Andhra Pradesh.
Shri Madan Das, Secretary, Legislative Assembly Arunachal Pradesh, Newarong - 791112.	Conference Room No. 1, premises of Arunachal Pradesh Legislative Assembly.
Shri M. K. Debnath, Principal Secretary, Assam Legislative Assembly, Dispur, Guwahati-6.	Centre for Legislative Assembly.
Shri P. S. Shreshtha Roy, Secretary, Bihar Legislative Assembly, Patna.	Reading Room upper roof of Library, Bihar Legislative Assembly, Patna.
Shri Ravindra Verma, Principal Secretary, Chhattisgarh Legislative Assembly,	Committee Room No. 2, Chhattisgarh Legislative Assembly Secretariat, Raipur.
Shri N.B. Subhadar, Secretary, Odisha Legislative Secretariat	Room No-015, Ground Floor, VIP Block, Assembly Complex, Parvatan.
Shri D.M. Patel, Secretary, Gujarat Legislative Secretariat, Vithaldas Patel Bhavan, Sector No-10, Gandhinagar-382010.	Saputara Committee Hall, Ground Floor, Svarnim Sankul-2, Gandhinagar.

By order etc.

M. Ramani Devi,
Assistant Returning Officer
for the Presidential Election, 2017
(Secretary, Manipur Legislative Assembly)

ELECTION COMMISSION OF INDIA

Nirvachan Sadan, Ashoka Road, New Delhi-110001.

Dated the 14th June, 2017
24 Jyaistha, 1939 (Saka)

NOTIFICATION

No. 479/2017(3): - In pursuance of sub-rule (1) of Rule 9 of the Presidential and Vice-Presidential Elections Rules, 1974, the Election Commission of India hereby specifies the Returning Officer/Assistant Returning Officer, mentioned in column (1) of the Table below, to be the Presiding Officer at the place mentioned against his name in column (2) of the said Table for the conduct of poll at the Presidential Election to be held in accordance with the Commission's notification No. 479/2017(2), dated 14th June, 2017:

TABLE

Presiding Officer (1)	Place of Polling (2)
Shri Anoop Mishra, Secretary General, Lok Sabha.	Room No. 62, Parliament House, New Delhi-110001.
Shri K. Satyanarayana Rao, In-charge Secretary to State Legislature, Andhra Pradesh Legislature Secretariat, Block- 6, I.G.C., Velagapudi-522503, Guntur District, Andhra Pradesh.	Committee Hall No. 201, First Floor, Assembly Buildings, Velagapudi, Guntur District, Andhra Pradesh.
Shri Modan Lasa, Secretary, Legislative Assembly Arunachal Pradesh, Naharlagun - 791110	Conference Room No. 1, premises of Arunachal Pradesh New Legislative Assembly Secretariat, Itanagar.
Shri M. K. Deka, Principal Secretary, Assam Legislative Assembly, Dispur, Guwahati-6	Central Hall, Assam Legislative Assembly Building, Dispur.
Shri Ram Shreshtha Roy, Secretary, Bihar Legislative Assembly, Patna	Reading Room upper floor of Library, Bihar Legislative Assembly, Patna.
Shri Devendra Verma, Principal Secretary, Chhattisgarh Legislative Assembly.	Committee Room No. 2, Chhattisgarh Legislative Assembly Secretariat, Raipur.
Shri N.B. Subhedar, Secretary, Goa Legislature Secretariat	Room No. 015, Ground Floor, VIP Block, Assembly Complex, Porvorim.
Shri D.M. Patel, Secretary, Gujarat Legislature Secretariat, Viththalbhai Patel Bhavan, Sector No.-10, Gandhinagar-382010	Saputara Committee Hall, Ground Floor, Swarnim Sankul-2, Gandhinagar.

Shri Pankaj Agarwal, Labour Commissioner, Government of Haryana.	Old Committee Room, Haryana Vidhan Sabha Secretariat, Vidhan Bhawan, Chandigarh.
Shri Sunder Singh Verma, Secretary, Himachal Pradesh Vidhan Sabha.	"Dr. Y. S. Parmar Vidhan Sabha Library Hall", Himachal Pradesh Vidhan Sabha Secretariat, Shimla.
Shri M. R. Singh, Secretary, Jammu & Kashmir Legislative Assembly, Assembly Secretariat Jammu/Srinagar.	J & K Legislative Assembly Lobby, New Legislature Complex, Srinagar.
Shri Binay Kumar Singh, Secretary-In- Charge, Jharkhand Legislative Assembly, Ranchi.	Nyayadhikaran Kaksh (Tribunal Room), premises of Jharkhand Legislative Assembly, Ranchi.
Shri S. Murthy, Secretary (I/C), Karnataka Legislative Assembly, P.B. No. 5074, Room No. 121, 1 st Floor, Vidhana Soudha, Bengaluru-560233	Room No. 106, 1 st Floor, Vidhana Soudha, premises of Karnataka Legislative Assembly, Bengaluru-560233.
Shri. V. K. Babu Prakash, Secretary, Kerala Legislature Secretariat, Thiruvananthapuram-695033	Room No. 604, 2 nd Floor, Kerala Legislative Assembly Building Legislature Complex, Vikas Bhavan P.O, Thiruvananthapuram-33.
Shri Awadhesh Pratap Singh, Principal Secretary, Madhya Pradesh Vidhan Sabha Secretariat, Bhopal-462004(M.P)	Committee Room No. 2, M-02 (Ground Floor), Indira Gandhi Vidhan Bhawan, Arera Hills, Bhopal (M.P.).
Dr. A. N. Kalse, Principal Secretary, Maharashtra Legislature Secretariat, Vidhan Bhavan, Backbay Reclamation, Mumbai-400032.	Central Hall, 4th Floor, Vidhan Bhavan, Backbay Reclamation, Mumbai-400032.
Smt. M. Ramani Devi, Secretary, Manipur Legislative Assembly, Chingmeirong, Imphal, Manipur.	Committee Room, Manipur Legislative Assembly, Chingmeirong, Imphal, Manipur - 795001.
Shri Andrew Simons, Commissioner & Secretary, Meghalaya Legislature Assembly.	Annexe Hall, Meghalaya Legislative Assembly, Rilbong, Shillong.
Shri Ngurthanzuala, Secretary, Mizoram Legislative Assembly Secretariat, Aizawl-796001.	Committee Room, Mizoram Legislative Assembly, Main Building (2 nd Floor), Treasury Square, Aizawl.
Shri N. Benjamin Newmai, Commissioner & Secretary, Nagaland Legislative Assembly.	Annexe of the Conference Room, Assembly Secretariat, Kohima.
Shri Amiya Kumar Sarangi, Secretary, Odisha Legislative Assembly, Odisha Legislative Assembly Secretariat, Bhuaneshwar, District-Khurda, Odisha - 751001.	Room No. 54 (1 st Floor), Odisha Legislative Assembly Buildings, Bhubaneswar.
Smt. Shashi Lakhanpal Mishra, Secretary, Punjab Vidhan Sabha Secretariat, Sector-1, Chandigarh.	'Committee Room A', Punjab Vidhan Sabha Secretariat, Vidhan Bhawan, Chandigarh.

Shri Prithvi Raj, Secretary, Rajasthan Legislative Assembly.	Room No. 751, Rajasthan Legislative Assembly Secretariat, Jaipur.
Shri L. M. Pradhan, Secretary, Sikkim Legislative Assembly.	Room No. 2, Sikkim Legislative Assembly Secretariat, Gangtok.
Shri K. Boopathy, Additional Secretary/ Secretary Incharge, Tamil Nadu Legislative Assembly Secretariat, Chennai-600009.	Committee Room, Tamil Nadu Legislative Assembly Secretariat, Fort St. George, Chennai-600009.
Dr. S. Raja Sadaram, Secretary to State Legislature, Telangana Legislature Secretariat, Public Gardens, Hyderabad-500004.	Committee Hall No. 1, Assembly Buildings, Public Gardens, Hyderabad.
Shri Bamdeb Majumder, Secretary, Tripura Legislative Assembly, Agartala-799010.	Assembly Lobby, Tripura Legislative Assembly, Agartala.
Shri Jagdish Chandra, Secretary, 303 Vidhan Sabha Bhawan, Dehradun.	Room No. 321, Uttarakhand Legislative Assembly, Dehradun.
Shri Pradeep Kumar Dubey, Principal Secretary, Vidhan Sabha, Vidhan Bhavan, Uttar Pradesh, Lucknow - 226001	Tilak Hall, Vidhan Bhawan, Lucknow.
Shri Jayanta Koley, Secretary, West Bengal Legislative Assembly, Assembly House, Kolkata-700001	Assembly Chamber of the West Bengal Legislative Assembly, Kolkata.
Shri Abhishek Dev, District Magistrate, South West Delhi.	Committee Room No. 01, Delhi Legislative Assembly, Old Secretariat, Delhi-110054.
Shri A. Vincent Rayar, Secretary, Legislative Assembly Secretariat, Victor Simonel Street, Puducherry-605001.	Committee Room, Ground Floor, Southern Block of Puducherry Legislative Assembly Secretariat, Puducherry.

By Order,

(R K SRIVASTAVA)
Sr. PRINCIPAL SECRETARY

भारत निर्वाचन आयोग

निर्वाचन सदन, अशोक रोड, नई दिल्ली 110001

दिनांक: 14 जून, 2017
24 ज्येष्ठ, 1939 (शक)

अधिसूचना

सं० 479/2017(3) :- राष्ट्रपतीय और उपराष्ट्रपतीय निर्वाचन नियम, 1974 के नियम 9 के उपनियम (1) के अनुसरण में, भारत निर्वाचन आयोग, नीचे की सारणी के स्तम्भ (1) में विनिर्दिष्ट रिटर्निंग आफिसर/सहायक रिटर्निंग आफिसर को, उक्त सारणी के स्तम्भ (2) में उनके नाम के सामने विनिर्दिष्ट स्थान पर आयोग की अधिसूचना सं. 479/2017(2), दिनांक 14 जून, 2017 के अनुसार आयोजित होने वाले राष्ट्रपतीय निर्वाचन में मतदान के संचालन के लिए पीठासीन अधिकारी के रूप में विनिर्दिष्ट करता है:

सारणी

पीठासीन अधिकारी (1)	मतदान का स्थान (2)
श्री अनूप मिश्रा, महा सचिव, लोकसभा	कमरा सं 62, संसद भवन, नई दिल्ली-110001
श्री के. सत्यनारायण राव, राज्य विधानमंडल के प्रभारी सचिव, आंध्र प्रदेश विधान सभा सचिवालय, ब्लॉक-6, आई. जी. सी., वेलागापुडी- 522503, जिला-गुंटूर, आंध्र प्रदेश	समिति हॉल सं. 201, फर्स्ट फ्लोर, विधानसभा भवन, वेलागापुडी, गुंटूर जिला, आंध्र प्रदेश
श्री मोदन लासा, सचिव, विधान सभा अरुणाचल प्रदेश, नाहरलगून- 791110	सम्मेलन कक्ष नं.1, अरुणाचल प्रदेश के नए विधान सभा सचिवालय का परिसर, इटानगर
श्री एम. के. डेका, प्रमुख सचिव, असम विधान सभा, दिसपुर, गुवाहाटी-6-	सेंट्रल हॉल, असम विधान सभा भवन, दिसपुर
श्री राम श्रेष्ठ राँय, सचिव, बिहार विधान सभा, पटना	वाचनालय, पुस्तकालय की ऊपरी मंजिल, बिहार विधान सभा, पटना
श्री देवेन्द्र वर्मा, प्रमुख सचिव, छत्तीसगढ़ विधान सभा	समिति कक्ष नं.2, छत्तीसगढ़ विधान सभा सचिवालय, रायपुर
श्री एन. बी. सुभेदार, सचिव, गोवा विधानसभा सचिवालय	कमरा सं.015, ग्राउंड फ्लोर, वीआईपी ब्लॉक, विधानसभा परिसर, पोरबोरिम
श्री डी. एम. पटेल, सचिव, गुजरात विधानसभा सचिवालय, विठ्ठलभाई पटेल भवन, सेक्टर नं 10, गांधीनगर-382010-	सपुत्रा समिति हॉल, ग्राउंड फ्लोर, स्वर्णिम संकुल- 2, गांधीनगर
श्री पंकज अग्रवाल, श्रम आयुक्त, हरियाणा सरकार	ओल्ड समिति कक्ष, हरियाणा विधानसभा सचिवालय, विधान भवन, चंडीगढ़
श्री सुंदर सिंह वर्मा, सचिव, हिमाचल प्रदेश विधान सभा	"डॉ वाई. एस. परमार", विधानसभा पुस्तकालय हॉल", हिमाचल प्रदेश विधानसभा सचिवालय, शिमला
श्री एम. आर. सिंह, सचिव, जम्मू-कश्मीर विधान सभा, विधानसभा सचिवालय जम्मू श्रीनगर	जम्मू-कश्मीर विधान सभा लॉबी, नया विधानमंडल परिसर, श्रीनगर
श्री बिनय कुमार सिंह, सचिव-प्रभारी, झारखंड विधान सभा, रांची	न्यायाधिकरण कक्ष (ट्रिब्यूनल रूम), झारखंड विधान सभा परिसर, रांची
श्री एस. मूर्ति, सचिव (प्रभारी), कर्नाटक विधान सभा, पोस्ट बॉक्स नं. 5074, कमरा सं. 121, प्रथम तल, विधान सौध, बेंगलूर-560233	रूम नं. 106, प्रथम तल, विधान सौध, कर्नाटक विधान सभा परिसर, बेंगलूर-560233
श्री वी. के. बाबू प्रकाश, सचिव, केरल विधानसभा सचिवालय, तिरुवनंतपुरम-695033-	रूम नं. 604, द्वितीय तल, केरल विधानसभा भवन, विधानमंडल परिसर, विकास भवन डाकघर, तिरुवनंतपुरम - 33

श्री अवधेश प्रताप सिंह, प्रधान सचिव, मध्य प्रदेश विधानसभा सचिवालय भोपाल-462004 (म.प्र.)	समिति कक्ष सं.2, एम-02 (ग्राउंड फ्लोर), इंदिरा गांधी विधान भवन, अरेरा हिल्स, भोपाल (म.प्र.)
डॉ. ए.एन. कलसे, प्रमुख सचिव, महाराष्ट्र विधानसभा सचिवालय, विधान भवन, बैकबे रेक्लेमेशन, मुंबई-400032-	सेंट्रल हॉल, चौथी मंजिल, विधान भवन, बैकबे रेक्लेमेशन, मुंबई - 400032
श्रीमती एम. रमनी देवी, सचिव, मणिपुर विधान सभा, चिंगमिरोन्ग, इफाल, मणिपुर	समिति कक्ष, मणिपुर विधान सभा, चिंगमिरोन्ग, इम्फाल, मणिपुर - 795001
श्री एंड्रू सिमंस, आयुक्त और सचिव, मेघालय विधान सभा विधानसभा	एनेक्सी हॉल, मेघालय विधान सभा, रीलबोंग, शिलांग
श्री नगुरथानजुआला, सचिव, मिजोरम विधान सभा सचिवालय, आइजोल-796001-	समिति कक्ष, मिजोरम विधान सभा, मुख्य भवन,(दुसरी मंजिल)ट्रेजरी स्क्रायर, आइजोल
श्री एन. बेंजामिन न्यूमाई, आयुक्त और सचिव, नागालैंड विधान सभा	सम्मेलन कक्ष की एनेक्सी, विधानसभा सचिवालय, कोहिमा
श्री अमिय कुमार सारंगी, सचिव, ओडिशा विधान सभा, उड़ीसा विधान सभा सचिवालय, भुवनेश्वर, जिला खुर्द,ओडिशा-751001-	कमरा सं.(54 प्रथम तल), ओडिशा विधान सभा भवन, भुवनेश्वर
श्रीमती शशि लखनपाल मिश्रा, सचिव, पंजाब विधानसभा सचिवालय, सेक्टर-1, चंडीगढ़	'समिति कक्ष ए', पंजाब विधानसभा सचिवालय, विधान भवन, चंडीगढ़
श्री पृथ्वी राज, सचिव, राजस्थान विधान सभा	कमरा सं.751, राजस्थान विधान सभा सचिवालय, जयपुर।
श्री एल.एम. प्रधान, सचिव, सिक्किम विधान सभा	कमरा सं.2, सिक्किम विधान सभा सचिवालय, गंगटोक
श्रीके. भूपथी, अपर सचिव/सचिव प्रभारी, तमिलनाडु विधान सभा सचिवालय, चेन्नई-600009	समिति कक्ष, तमिलनाडु विधान सभा सचिवालय, फोर्ट सेंट जॉर्ज, चेन्नई -600009
डॉ. एस. राजा सदाराम, राज्य विधानमंडल के सचिव, तेलंगाना विधानसभा सचिवालय, पब्लिक गार्डन्स, हैदराबाद-500004	समिति हॉल नं.1, विधानसभा भवन, पब्लिक गार्डन्स, हैदराबाद
श्री बमदेव मजूमदार, सचिव, त्रिपुरा विधान सभा, अगरतला- 799010	विधानसभा लॉबी, त्रिपुरा विधान सभा, अगरतला
श्री जगदीश चंद्र, सचिव, विधान सभा भवन 303, देहरादून	कक्ष संख्या 321, उत्तराखंड विधान सभा, देहरादून
श्री प्रदीप कुमार दुबे, प्रधान सचिव, विधान सभा, विधानभवन, उत्तर प्रदेश, लखनऊ-226001	तिलक हॉल, विधानभवन, लखनऊ
श्री जयंत कोले, सचिव, पश्चिम बंगाल विधान सभा, विधान सभा भवन, कोलकाता - 700001	पश्चिम बंगाल विधान सभा का विधानसभा कक्ष, कोलकाता
श्री अभिषेक देव, जिला मजिस्ट्रेट, दक्षिण पश्चिम दिल्ली	समिति कक्ष नंबर 01, दिल्ली विधान सभा, पुराना सचिवालय, दिल्ली - 110054
श्रीए.विन्सेन्ट रायर, सचिव, विधान सभा सचिवालय, विक्टर साइमोनेल स्ट्रीट, पुडुचेरी-605001-	समिति कक्ष, ग्राउंड फ्लोर, पुडुचेरी विधान सभा सचिवालय का दक्षिणी ब्लॉक, पुडुचेरी

आदेश से,

(आर. के. श्रीवास्तव)
(वरिष्ठ प्रधान सचिव)